

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número **4286/2022** Tipo **Ordinário** Emissão em **01/09/2022** Requisição Nº **1621** Req. Compra Nº **6165**

Licitação

Tipo **Pregão** Número **23/2022 de 02/06/2022**

Contrato/Aditivo

Sequência **1135** Contrato **44/2022 - SIM-AM: 442022** Aditivo **28/06/2022** Início da vigência **30/06/2023** Fim da vigência **28/06/2022** Fim da vig. atualizada **30/06/2023** Início da execução **28/06/2022** Fim da execução **30/06/2023** Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor

ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço

RUA BENTO GONÇALVES, 198, 0

Cidade/UF

Céu Azul/PR

CEP

85840-000

Fone

4532663346

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Banco

748

Agência

710

Conta

20606-2

Classificação da despesa

05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.365.0004.2036 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Infantil CMEI

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

1520 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Exercício

Saldo anterior

RS 22.129,67

Valor empenhado

RS 3.176,72

Saldo atual

RS 18.952,95

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
17429	ABACAXI - de boa qualidade, se defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características Gerais: Fresco. Atingir grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediano. Não conterem substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície DE casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Deve apresentar-se em início de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes devendo ser prioritariamente orgânico e/ou agroecológico. Entrega conforme a quantidade solicitada.	CEASA	KG	2,0000	3,2800	6,56
17440	ALHO ALHO- bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos transparentes. O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável presença de dentes murchos. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme a quantidade solicitada.	CEASA	KG	10,0000	16,2800	162,80
17372	Aveia em flocos finos a embalagem de 500G. Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	INDINA	UN	5,0000	5,9500	29,75
17442	BATATA INGLESIA BATATA INGLESIA - lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões, de rachaduras e cortes, brotos, bolores, em fim sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem	CEASA	KG	8,0000	3,4800	27,84

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emissão em	Requisição Nº	Req. Compra Nº		
4286/2022	Ordinário	01/09/2022	1621	6165		
17420	desenvolvida, de colheita recente. Ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos. CARNE BOVINA MOÍDA - de qualidade, magro, congelada, CARNE BOVINA MOÍDA - de qualidade, magro, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SI, SIE ou SIF).	CHULETAO	KG	20,0000	19,8000	396,00
17444	CEBOLA CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, firme e estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20 kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.	CEASA	KG	3,0000	3,7800	11,34
17445	CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20Kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológico.	CEASA	KG	8,0000	3,9800	31,84
17376	Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais. Embalage	CELLI	UN	5,0000	9,9000	49,50
17418	Carne de frango (coxa e sobrecoxa) Carne de frango (coxa e sobrecoxa) - de primeira, não temperado, CONGELADO, aspecto próprio, não amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem indícios de fermentação pútrida. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Certificado de inspeção sanitária. O produto deverá ser rotulado contendo: data de fabricação e peso líquido. Prazo de validade não inferior a 6 meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).	LEVO	KG	20,0000	7,3500	147,00
17425	Cx 1L Leite semi desnatado-zero lactose: Especificação: Leite de vaca Cx 1L Leite semi desnatado-zero lactose: Especificação: Leite de vaca semidesnatado homogeneizado submetido ao processo de ultrapasteurização (UHT) zero lactose. Embalagem: primária cartonada asséptica. 1 Litro. Nota: produto com registro obrigatório no mapa (SIF). Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	TERRA VIVA	LT	5,0000	6,2600	31,30
17391	Farinha de Trigo Tipo 1 - 5KG Branca especial, enriquecida com ferro Farinha de Trigo Tipo 1 - 5KG Branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto de 1ª qualidade. Embalagem: 5 kg. Validade: produto com no mínimo 4 meses de validade e com no e máximo 20 dias de fabricação	REDE FORTE	KG	3,0000	17,7800	53,34
17387	Farinha de milho pré-cozida 1 kg fubá mimoso de milho, pré-cozido. Farinha de milho pré-cozida 1 kg fubá mimoso de milho, pré-cozido, produto obtido pela moagem do grão de milho, de germinado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. - emb. 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	DALLA	KG	10,0000	5,4500	54,50

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

1522

Tipo
Ordinário

Emitted on
01/09/2022

Requisito Nº
1621Reg. Compra N°
6165

17389	Farinha integral - embalagem de 1KG.	DALLA	KG	5,0000	5,9800	29,90
	Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos inteiros do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares e do gérmen, fonte de vitaminas e sais minerais do grão. Possui vantagens nutricionais em relação à farinha de trigo branca, pois conta com a presença de nutrientes essenciais como vitaminas do complexo b, vitamina e, ferro e fibras que são perdidos durante o processamento da farinha de trigo comum. Embalagem de plástico resistente, transparente, que seja possível visualizar o produto, integra, sem furos ou características distintas. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
17393	Feijão preto tipo I	IDEAL	KG	20,0000	5,9600	119,20
	Feijão preto tipo i, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, grãos mofados, carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade. Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo saco acondicionada em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
17453	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	APTAMIL	UN	25,0000	38,4000	960,00
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO - Fórmula Infantil de seguimento, modificada em pó, indicada para a alimentação de crianças a partir dos 6 a 12 meses de idade, com proteína/caseína, enriquecida com DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos, 100 % lactose. Latas pesando 400 gramas. Na embalagem deverão constar os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, orientação para o preparo e diluição, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deve possuir número de registro no Ministério da Saúde.					
17426	Leite pasteurizado/homogeneizado Tipo B, produto de origem animal	LACTOMIL	LT	50,0000	5,5800	279,00
	Leite pasteurizado/homogeneizado Tipo B, produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado ("tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem: embalagem primária: com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido (01 litro) e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem secundária: embalagens plásticas ou caixas de polietileno contendo 10 litros.					
17435	MAÇÃ GALA- inteira, firme. Apresentar grau de maturação	CEASA	KG	10,0000	5,4800	54,80
	MAÇÃ GALA- inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado					
17437	MELANCIA	CEASA	KG	20,0000	2,2300	44,60
	MELANCIA- inteira, firme, tamanho médio. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado					
17438	MELÃO AMARELO	CEASA	KG	10,0000	4,9400	49,40
	MELÃO AMARELO- de 1ª qualidade, apresentando cor amarela, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado					

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Descrição	Valor	Valor	Valor	Valor
4286/2022	Ordinário	01/09/2022	Requisição Nº 1621	Req. Compra Nº 6165	
17402	Macarrão tipo ave maria, em pacotes 500G. Macarrão tipo ave maria, em pacotes 500G. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	JOIA	UN	40,0000	3.8400 153,60
17403	Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	PARATI	UN	40,0000	3,5500 142,00
17406	Manteiga sem sal, embalagem de 200 g Manteiga sem sal, embalagem de 200 g - tipo: 1ª qualidade sem sal data de validade 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega.	LACTOMIL	UN	10,0000	9,0700 90,70
17411	Ovos de galinha, casca porosa, sem trinca, embalagem de 01 dúzia Ovos de galinha, casca porosa, sem trinca, embalagem de 01 dúzia, integro, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	GRANJA CEU DZ		15,0000	6,9900 104,85
17412	Polvilho azedo Polvilho azedo - Polvilho ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca. De ótima qualidade, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas, detritos animais e vegetais, cor ligeiramente branca. Embalagem atóxica e resistente. Prazo de validade não inferior a 6 meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Embalagem em conformidade com a legislação sanitária vigente. Peso líquido de 500g.	MANIVA	UN	20,0000	3,8400 76,80
17451	REPOLHO REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	5,0000	2,9800 14,90
17413	Sal refinado iodado Sal refinado iodado - Sal iodado - embalagem 1 kg. Sal de grau alimentício, iodado, constituído por cristais de cloreto de sódio de granulometria regular. Obtido através da moagem de sal in natura seguida de processo de purificação por lavagens sucessivas	UNIAO	KG	10,0000	1,4800 14,80
17414	Semente de Chia Semente de Chia: Semente de chia em grãos, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade, pacote de 200 gramas.	INDINA	UN	5,0000	8,0800 40,40

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	26396379/2022	12/02/2023
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	0AD4.A4B4.43D3.43A1	06/02/2023
Certidão Negativa Municipal	1700 2022	15/10/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	027348760-97	20/11/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2022080901193526988040	07/09/2022

DESPESA COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER POGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CMEI).
CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: conf. repasses do Gov. Fed do Prog Nac. de Alimentação Escolar-PNAE-recursos municipais, mediante a da entrega dos materiais

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número

4286/2022

Tipo

Ordinário

Emitido em

01/09/2022

Requisição Nº

1621

Req. Compra Nº

6165



NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão Nº	Liquidação Nº	Empenho Nº	Requisição Nº
4958	26/09/2022	5174	4353/2022	4286/2022	1621

Licitação

Tipo	Número
Pregão	23

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1135	44		28/06/2022	30/06/2023		28/06/2022	30/06/2023	

Credor

Fornecedor

ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço

RUA BENTO GONÇALVES, 198, 0

Cidade/UF

Céu Azul/PR

Matrícula

9390-4

CPF/CNPJ

13.758.224/0001-09

Bairro

CENTRO

CEP

85840-000

Fone

4532663346

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Banco

748

Agência

710

Conta

20606-2

Classificação da despesa

1520 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.365.0004.2036 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Infantil CMEI

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

Valor

R\$ 3.176,72

Outras Informações

Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 3.176,72

Servidor que autorizou o pagamento

61601 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento

ODALAN

Data

26/09/2022

Valor


R\$ 3.176,72

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Três Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos, referente ao pagamento do empenho número 4286/2022.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____


NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Requisição

Número 1621
Tipo Ordinário
Emissão em 01/09/2022

Lançamento Integrado

Requisição de compra
6165/2022

Forma de pagamento

conf. repasses do Gov. Fed do Prog Nac. de Alimentação Escolar-PNAE-recursos municipais, mediante a da entrega dos

Prazo de
0 Dias

Licitação

Tipo	Número	Natureza do procedimento	Processo Nº	Homologação	Contrato ID	Número	Ativo
Pregão	23/2022	Eletrônico	41	28/06/2022	442022	44/2022	

Credor

Fornecedor

ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço

RUA BENTO GONÇALVES, 198, 0

Cidade/UF

Céu Azul/PR

E-Mail: distribuidoraodalan@gmail.com

CEP

85840-000

Inscrição

9390-4

Fone

4532663346

CNPJ

13.758.224/0001-09

Banco

FAX

Certidões

Documento

CND TRABALHISTA

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At

Certidão Negativa Municipal

Certidão de Débitos Tributários Estadual

Certificado de Regularidade do FGTS CRF

Certidão

26396379/2022

0AD4.A4B4.43D3.43A1

1700 2022

027348760-97

2022080901193526988040

Validade

12/02/2023

06/02/2023

15/10/2022

20/11/2022

07/09/2022

Classificação da despesa

05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.365.0004.2036 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Infantil CMEI

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

1520 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Exercício

Valor

R\$ 3.176,72

Histórico

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CMER).

Itens da requisição

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
17372	Aveia em flocos finos a embalagem de 500G.	UN	5,00	R\$ 5,95	R\$ 29,75
	Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
	INDIANA				
17376	Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais. Embalagem CELLI	UN	5,00	R\$ 9,90	R\$ 49,50
17387	Farinha de milho pré-cozida 1 kg tubá mimoso de milho, pré-cozido.	KG	10,00	R\$ 5,45	R\$ 54,50
	Farinha de milho pré-cozida 1 kg tubá mimoso de milho, pré-cozido, produto obtido pela moagem do grão de milho, de germinado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias torrosas e parasitos. - emb. 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
	DALLA				
17389	Farinha integral - embalagem de 1KG.	KG	5,00	R\$ 5,98	R\$ 29,90
	Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos inteiros do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares e do gérmen, fonte de vitaminas e sais minerais do grão. Possui vantagens nutricionais em relação à farinha de trigo branca, pois conta com a presença de nutrientes essenciais como vitaminas do complexo b, vitamina e, ferro e fibras que são perdidos durante o processamento da farinha de trigo comum. Embalagem de plástico resistente, transparente, que seja possível visualizar o produto, íntegro, sem furos ou características distintas. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
	DALLA				

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85885000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Requisição

Tipo
Ordinário

Enviado em
01/09/2022

— Lançamento integrado

Requisição de compra

6165/2022

Fonte de pagamento

conf. repasses do Gov. Fed do Prog Nac. de Alimentação Escolar-PNAE-recursos municipais, mediante a da entrega dos

Page de

0 Dias

				0 Dias	
17391	Farinha de Trigo Tipo 1 - 5KG Branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto de 1ª qualidade. Embalagem: 5 kg. Validade: produto com no mínimo 4 meses de validade e com no máximo 20 dias de fabricação	KG	3,00	R\$ 17,78	R\$ 53,34
	REDE FORTE				
17393	Feijão preto tipo I	KG	20,00	R\$ 5,96	R\$ 119,20
	Feijão preto tipo I, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, grãos mofoados, carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade. Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo saco acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
	IDEAL				
17402	Macarrão tipo ave maria, em pacotes 500G	UN	40,00	R\$ 3,84	R\$ 153,60
	Macarrão tipo ave maria, em pacotes 500G. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.				
	JCIA				
17403	Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g	UN	40,00	R\$ 3,55	R\$ 142,00
	Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.				
	PARATI				
17406	Manteiga sem sal, embalagem de 200 g	UN	10,00	R\$ 9,07	R\$ 90,70
	Manteiga sem sal, embalagem de 200 g - tipo: 1ª qualidade sem sal data de validade 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega.				
	LACTOMIL				
17411	Ovos de galinha, casca porosa, sem trinca, embalagem de 01 dúzia	DZ	15,00	R\$ 6,99	R\$ 104,85
	Ovos de galinha, casca porosa, sem trinca, embalagem de 01 dúzia, íntegro, sem manchas ou sujidades, laranhão uniforme, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas				
	GRANJA CEU AZUL				
17412	Polvilho azedo	UN	20,00	R\$ 3,84	R\$ 76,80
	Polvilho azedo - Polvilho ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca. De ótima qualidade, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas, detritos animais e vegetais, cor ligeiramente branca. Embalagem atóxica e resistente. Prazo de validade não inferior a 6 meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Embalagem em conformidade com a legislação sanitária vigente. Peso líquido de 500g.				
	MANIVA				
17413	Sal refinado iodado	KG	10,00	R\$ 1,48	R\$ 14,80
	Sal refinado iodado - Sal iodado - embalagem 1 kg. Sal de grau alimentício, iodado, constituído por cristais de cloreto de sódio de granulometria regular. Obtido através da moagem de sal in natura seguida do processo de purificação por lavagens sucessivas				
	UNIAO				
17414	Semente de Chia	UN	5,00	R\$ 8,08	R\$ 40,40
	Semente de Chia: Semente de chia em grãos, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade, pacote de 200 gramas.				
	INDINA				

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Requisição

Número	Tipo	Emissão em	Lançamento integrado
1621	Ordinário	01/09/2022	Requisição de compra 6165/2022
Forma de pagamento			Prazo de
conf. repasses do Gov. Fed do Prog Nac. de Alimentação Escolar-PNAE-recursos municipais, mediante a da entrega dos			0 Dias

17418	Carne de frango (coxa e sobrecoxa)	KG	20,00	R\$ 7,35	RS 147,00
Carne de frango (coxa e sobrecoxa) - de primeira, não temperado, CONGELADO, aspecto próprio, não amolecida, nem pegajosa, cor própria, sem indícios de fermentação pútrida. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Certificado de inspeção sanitária. O produto deverá ser rotulado contendo: data de fabricação e peso líquido. Prazo de validade não inferior a 6 meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).					
LEVO					
17420	CARNE BOVINA MOÍDA - de qualidade, magra, congelada,	KG	20,00	RS 19,80	R\$ 396,00
CARNE BOVINA MOÍDA - de qualidade magra, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SI, SIE ou SIF).					
CHULETAO					
17425	Cx 1L Leite semi desnatado-zero lactose. Especificação: Leite de vaca	LT	5,00	R\$ 6,26	RS 31,30
Cx 1L Leite semi desnatado-zero lactose. Especificação: Leite de vaca semidesnatado homogeneizado submetido ao processo de ultrapasteurização (UHT) zero lactose. Embalagem: primária cartonada asséptica. 1 Litro. Nota: produto com registro obrigatório no mapa (SIF). Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.					
TERRA VIVA					
17425	Leite pasteurizado/homogeneizado Tipo B, produto de origem animal	LT	50,00	R\$ 5,58	RS 279,00
Leite pasteurizado/homogeneizado Tipo B, produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (*tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem: embalagem primária: com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido (01 litro) e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem secundária: embalagens plásticas ou caixas de polietileno contendo 10 litros.					
LACTOMIL					
17429	ABACAXI - de boa qualidade, se defeitos sérios, apresentando tamanho,	KG	2,00	R\$ 3,28	R\$ 6,56
ABACAXI - de boa qualidade, se defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos e maduros. A polpa deve estar intacta e firme. Características Gerais: Fresco. Atingir grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície DE casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Deve apresentar-se em início de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes devendo ser prioritariamente orgânico e/ou agroecológico. Entrega conforme a quantidade solicitada.					
CEASA					
17435	MAÇÃ GALA- inteira, firme. Apresentar grau de maturação	KG	10,00	RS 5,48	RS 54,80
MAÇÃ GALA- inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado					
CEASA					
17437	MELANCIA	KG	20,00	R\$ 2,23	RS 44,60
MELANCIA- inteira, firme, tamanho médio. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor,					

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Requisição

Número	Tipo	Emitted em	Lançamento integrado	
1621	Ordinário	01/09/2022	Requisição de compra	6165/2022
Forma de pagamento			Prazo de	
conf. repasses do Gov. Fed do Prog Nac. de Alimentação Escolar-PNAE-recursos municipais, mediante a da entrega dos			0 Dias	

17438	MELÃO AMARELO	KG	10,00	R\$ 4,94	R\$ 49,40
<p>tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado</p> <p>CEASA</p> <p>MELÃO AMARELO- de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.</p> <p>CEASA</p>					
17440	ALHO	KG	10,00	R\$ 16,28	R\$ 162,80
<p>ALHO- bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos transparentes. O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável presença de dentes murchos. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme a quantidade solicitada.</p> <p>CEASA</p>					
17442	BATATA INGLESA	KG	8,00	R\$ 3,48	R\$ 27,84
<p>BATATA INGLESA - lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões, de rachaduras e cortes, brotos, bolores, em fim sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente. Ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos,</p> <p>CEASA</p>					
17444	CEBOLA	KG	3,00	R\$ 3,78	R\$ 11,34
<p>CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, firme e estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20 kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.</p> <p>CEASA</p>					
17445	CENOURA	KG	8,00	R\$ 3,98	R\$ 31,84
<p>CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20Kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.</p> <p>CEASA</p>					
17451	REPOLHO	KG	5,00	R\$ 2,98	R\$ 14,90
<p>REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.</p> <p>CEASA</p>					
17453	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	UN	25,00	R\$ 38,40	R\$ 960,00
<p>FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO - Fórmula infantil do seguimento, modificada em pó, indicada para a alimentação de crianças a partir dos 6 a 12 meses de idade, com proteína/caseína, enriquecida com DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos, 100 % lactose. Latas pesando 400 gramas. Na embalagem deverão constar os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, orientação para o preparo e diluição, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deve possuir número de registro no Ministério da Saúde.</p> <p>APTAMI</p>					

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Requisição de compra por lote

Requisição	Licitação					
Número	Processo	Pregão	Processo eletrônico	Data homologação	Data emissão	Qtd. de itens
6165		23/2022	41/2022	29/06/2022	29/06/2022	27

Contrato/Aditivo							
Contrato	Aditivo	Início de vigência	Fim de vigência	Fim de vigência atualizada	Início de execução	Fim de execução	Fim de execução atualizada
Sequência: 1135 - 44-1/2022		28/06/2022	30/06/2023		28/06/2022	30/06/2023	

Fiscal do contrato

REGINA HELENA DAPPER FAGUNDES

Solicitante

Código Nome
3502 REGINEIA DA SILVA

Local
5001 Departamento de Ensino Fundamental

Órgão
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Forma de pagamento

conf. repasses do Gov. Fed do Prog. Nac. de Alimentação Escolar-PNAE-recursos municipais, mediante a da entrega dos materiais

Tipo
Depósito bancário

Entrega

Local
Rua 7 Setembro Nº 2- Professora Luciana Brum

Prazo
0 Dias

Descrição

GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CMEI).

Lote							
004 Lote 004 - AVEIA FLOCOS FINOS							

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17372 Aveia em flocos finos a embalagem de 500G. Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: INDINA	UN	5,00	5,95	29,75
TOTAL				29,75

Lote							
008 Lote 008 - CACAU PURO EM PÓ							

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17375 Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais. Embalagem Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: CELLI	UN	5,00	9,90	49,50
TOTAL				49,50

Lote							
019 Lote 019-FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA							

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17387 Farinha de milho pré-cozida 1 kg fubá mimoso de milho, pré-cozido. Farinha de milho pré-cozida 1 kg fubá mimoso de milho, pré-cozido, produto obtido pela moagem do grão de milho, de germinado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. — emb. 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: DALLA	KG	10,00	5,45	54,50
TOTAL				54,50

Lote							
021 Lote 021 - FARINHA INTEGRAL							

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17389 Farinha integral - embalagem de 1KG. Farinha integral - embalagem de 1KG. Obtida da moagem dos grãos inteiros do trigo, mantém a estrutura do farelo, onde estão as fibras alimentares e o gérmen, fonte de vitaminas e sais minerais do grão. Possui vantagens nutricionais em relação à farinha de trigo branca, pois conta com a presença de nutrientes essenciais como vitaminas do complexo b, vitamina e, ferro e fibras que são perdidos durante o processamento da farinha de trigo comum. Embalagem de plástico resistente, transparente, que seja possível visualizar o produto, íntegra, sem furos ou características distintas. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: DALLA	KG	5,00	5,98	29,90
TOTAL				29,90

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85998000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Requisição		Licitação				
Número	Processo	Proj.º	Processo licitatório	Data homologação	Data emissão	Ctde. de itens
6165		23/2022	41/2022	28/06/2022	28/08/2022	27

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17391 Farinha de Trigo Tipo 1 - 5KG Branca especial, enriquecida com ferro	KG	3,00	17,78	53,34
Farinha de Trigo Tipo 1 - 5KG Branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto de 1ª qualidade. Embalagem: 5 kg. Validade: produto com no mínimo 4 meses de validade e com no e máximo 20 dias de fabricação				
Solicitação: 37/2022	Processo: 28/2022	Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	Item: 001	Marcas: REDE FORTE
TOTAL				53,34

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17393 Feijão preto tipo I	KG	20,00	5,96	119,20
<p>Feijão preto tipo I, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, grãos mofados, carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade. Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo do produto acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p> <p>Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fone/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: IDEAL</p>				
TOTAL				119,20

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17402 Macarrão tipo ave maria, em pacotes 500G.	UN	40,00	3,84	153,60
Macarrão tipo ave maria, em pacotes 500G. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.				
Solicitação: 37/2022	Processo: 28/2022	Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	Item: 001	Marca: JOIA
TOTAL				153,60

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17403 Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g	UN	40,00	3,55	142,00
Macarrão tipo conchinha, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.				
Solicitação: 37/2022	Processo: 28/2022	Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	Item: 001	Marca: PARATI
TOTAL				142,00

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17406 Manteiga sem sal, embalagem de 200 g	UN	10,00	9,07	90,70
Manteiga sem sal, embalagem de 200 g - tipo: 1ª qualidade sem sal data de validade 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega.				
Solicitação: 37/2022	Processo: 28/2022	Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	Item: 001	Marca: LACTOMIL
TOTAL				90,70

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
7411 Ovos de galinha, casca porosa, sem trinca, embalagem de 01 dúzia	DZ	15,00	6,99	104,85
Ovos de galinha, casca porosa, sem trinca, embalagem de 01 dúzia, íntegro, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.				
Solicitação: 37/2022	Processo: 28/2022	Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	Item: 001	Marca: GRANJA CEU AZUL

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Requisição		Licitação				
Número	Processo	Pregão	Processo licitatório	Data homologação	Data emissão	Qtd. de itens
6165		230222	41/2022	28/06/2022	28/06/2022	27

TOTAL	31.30
-------	-------

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17426 Leite pasteurizado/homogeneizado Tipo B, produto de origem animal	LT	50,00	5,58	279,00
<p>Leite pasteurizado/homogeneizado Tipo B, produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado ("tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem: embalagem primária: com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido (01 litro) e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem secundária: embalagens plásticas ou caixas de polietileno contendo 10 litros.</p> <p>Solicitação: 31/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: LACTOMIL</p>				
TOTAL				279,00

TOTAL	279.00
-------	--------

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17429 ABACAXI - de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características Gerais: Fresco. Atingir grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não conterem substâncias ferrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície DE casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Deve apresentar-se em início de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes devendo ser prioritariamente orgânico e/ou agroecológico. Entrega conforme a quantidade solicitada.	KG	2,00	3,28	6,56
Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01526/00000/E	Item: 001	Marca: CEASA		
TOTAL				6,56

TOTAL	6.56
-------	------

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17435 MAÇÃ GALA- inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitação	KG	10,00	5,48	54,80
Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: CEASA				
			TOTAL	54,80

TOTAL	54.80
-------	-------

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17437 MELANCIA	KG	20,00	2,23	44,60
<p>MELANCIA- inteira, firme, tamanho médio. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado</p> <p>Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: CEASA</p>				
TOTAL				44,60

TOTAL	44.50
-------	-------

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17438 MELÃO AMARELO	KG	10.00	4,94	49,40
MELÃO AMARELO- de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.				

CNPJ: 77819505000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Requisição		Licitação				
Número	Processo	Pregão	Processo Licitatório	Data homologação	Data emissão	Ciclo de Itens
6165		23/2/2022	41/2/2022	28/06/2022	29/06/2022	27
Solicitação: 37/2022		Processo: 28/2022		Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E		Item: 001 Marca: CEASA
TOTAL						49,40

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17440 ALHO	KG	10,00	16,28	162,80
<p>ALHO- bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos transparentes. O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável presença de dentes murchos. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme a quantidade solicitada.</p> <p>Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: CEASA</p>				
TOTAL				162,80

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17442 BATATA INGLESA	KG	8.00	3.48	27.84
BATATA INGLESA - lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões, de rachaduras e cortes, brotos, bolores, em fim sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente. Ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos.				
Solicitação: 37/2022	Processo: 26/2022	Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	Item: 001	Marca: CEASA
TOTAL				27.84

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17444 CEBOLA	KG	3,00	3,78	11,34
<p>CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, firme e estar isento de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20 kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.</p> <p>Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E Item: 001 Marca: CEASA</p>				
TOTAL				11,34

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17445 CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20Kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológico. Solicitação: 37/2022 Processo: 28/2022 Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	KG	5,00	3,98	31,84
Item: 001 Marca: CEASA				
TOTAL				31,84

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
17451 REPOLHO	KG	5,00	2,98	14,90
REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
Solicitação: 37/2022	Processo: 28/2022	Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	Item: 001	Marca: CEASA
TOTAL				14,90

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
---------	---------	------------	----------	-------

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE: 05.001.12.365.0004/2036
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85899000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

Requisição de compra por lote

Requisição		Licitação						
Número	Processo	Pregão	Processo licitatório	Data homologação	Data emissão	Qtd. de itens		
6165		230022	412022	28/08/2022	29/08/2022	27		
17453	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO				UN	25,00	36,40	950,00
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO - Fórmula Infantil de seguimento, modificada em pó, indicada para a alimentação de crianças a partir dos 6 a 12 meses de idade, com proteína/caseína, enriquecida com DHA e ARA, nucleotídeos e probióticos, 100 % lactose. Latas pesando 400 gramas. Na embalagem deverão constar os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, orientação para o preparo e diluição, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deve possuir número de registro no Ministério da Saúde.							
	Solicitação: 37/2022	Processo: 28/2022	Conta/Fonte/GF: 01520/00000/E	Item: 001	Marca: APTAMIL			
							TOTAL	960,00
							TOTAL GERAL	3.176,72

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

05.001.12.365.0004.2036 3.176,72
Cod 01520 Fonte 00000 G.Fonte: E 3.176,72

RECEBEMOS DE ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		DATA DE EMISSÃO 01/09/2022	NF-e Nº e série: 000459 / 1 RS 3.176,72
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		

ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA RUA BENTO GONCALVES, 198 - - CENTRO 85840-000 - CEU AZUL - PR CNPJ: 13.758.224/0001-09 INSCRIÇÃO 90560503-85 TELEFONE: 45-99933-7725		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000459 SÉRIE 1 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 41220913758224000109550010000004591212833540 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda normal		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220209104719 / 2022-09-02T07:09:43	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90560503-85	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 13.758.224/0001-09	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				DATA DE EMISSÃO 01/09/2022
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS			CNPJ / CPF 000016 77.819.605/0001-33	DATA 01/09/2022
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 -		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85898-000	HORA DA SAÍDA 11:15
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	TELEFONE / FAX 4532591150	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

000459	001	01/10/2022	3.176,72
--------	-----	------------	----------

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE CÁLCULO I.C.M.S. ST	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DO PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.176,72	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.176,72

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	PLACAS DO VEÍCULO	UF / CÓDIGO ANT	CNPJ / C.P.F.
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ
000574	AVEIA EM FLOCOS 400 G (Trib aprox: R\$ 7,57)	11041200	0102	5102	UN	5,00	5,95	29,75	0,00	0,00		0	0
000194	CACAU EM PO 100% (Trib aprox: R\$ 15,57)	18050000	0102	5102	UN	5,00	9,90	49,50	0,00	0,00		0	0
000017	FUBA 1KG (Trib aprox: R\$ 11,15)	11022000	0102	5102	UN	10,00	5,45	54,50	0,00	0,00		0	0
000077	FAR TRIGO INTEGRAL 1KG (Trib aprox: R\$ 7,61)	11010010	0102	5102	UN	5,00	5,98	29,90	0,00	0,00		0	0
000027	FAR TRIGO 5KG (Trib aprox: R\$ 13,57)	11010010	0102	5102	UN	3,00	17,78	53,34	0,00	0,00		0	0
000013	FEIJAO PRITO 1KG (Trib aprox: R\$ 30,33)	07133319	0102	5102	UN	20,00	5,96	119,20	0,00	0,00		0	0
000241	MACARRAO AVE MARIA 500G (Trib aprox: R\$ 39,09)	19021900	0102	5102	UN	40,00	3,84	153,60	0,00	0,00		0	0
000575	MANTEIGA 200G (Trib aprox: R\$ 18,55)	15171000	0102	5102	UN	10,00	9,07	90,70	0,00	0,00		0	0
000232	OVOS DE DZ (Trib aprox: R\$ 21,44)	04072100	0102	5102	UN	15,00	6,99	104,85	0,00	0,00		0	0
000143	POLVILHO AZEDO 500G (Trib aprox: R\$ 24,15)	11081900	0102	5102	UN	20,00	3,84	76,80	0,00	0,00		0	0
000472	SAL REFINADO 1KG (Trib aprox: R\$ 2,20)	25010020	0102	5102	UN	10,00	1,48	14,80	0,00	0,00		0	0
000413	CHIA (Trib aprox: R\$ 12,70)	12079990	0102	5102	UN	5,00	8,08	40,40	0,00	0,00		0	0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox: R\$ 426,42 Federal, R\$ 390,56 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR - 33EAB0 AUTORIZAÇÃO 6165/PREGAO 23/2022, PROCESSO 41/2022 GERENÇAS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CEZEL	

ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA

RUA BENTO GONCALVES, 198 - - CENTRO

85840-000 - CEU AZUL - PR

CNPJ: 13.758.224/0001-09 INSCRIÇÃO 90560503-85

TELEFONE: 45-99933-7725

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000459
SÉRIE 1
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

41220913758224000109550010000004591212833540

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda normal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220209104719 / 2022-09-02T07:09:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90560503-85

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

13.758.224/0001-09

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	R. CALC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IP
000224	COXA E SOBRECOXA KG (Trib aprox: R\$ 30,66)	02071400	0102	5102	KG	20,00	7,35	147,00	0,00	0,00		0	0
000533	CARNE MOIDA KG (Trib aprox: R\$ 80,98)	02023000	0102	5102	UN	20,00	19,80	396,00	0,00	0,00		0	0
000083	LEITE ZERO LACTOSE 1L (Trib aprox: R\$ 7,97)	04012010	0102	5102	UN	5,00	6,26	31,30	0,00	0,00		0	0
000508	LEITE PASTEU BOMTILE 1L (Trib aprox: R\$ 71,01)	04012090	0102	5102	UN	50,00	5,58	279,00	0,00	0,00		0	0
000267	ABACAXI KG (Trib aprox: R\$ 1,34)	08043000	0102	5102	UN	2,00	3,28	6,56	0,00	0,00		0	0
000132	MACA KG (Trib aprox: R\$ 11,31)	08081000	0102	5102	UN	10,00	5,48	54,80	0,00	0,00		0	0
000166	MELANCIA KG (Trib aprox: R\$ 9,12)	08071100	0102	5102	UN	20,00	2,23	44,60	0,00	0,00		0	0
000287	MELAO KG (Trib aprox: R\$ 10,10)	08071900	0102	5102	UN	10,00	4,94	49,40	0,00	0,00		0	0
000281	ALHO KG (Trib aprox: R\$ 13,30)	07031019	0102	5102	UN	10,00	16,28	162,80	0,00	0,00		0	0
000128	BATATA KG (Trib aprox: R\$ 5,69)	07019000	0102	5102	UN	8,00	3,48	27,84	0,00	0,00		0	0
000136	CENOURA KG (Trib aprox: R\$ 8,10)	07061000	0102	5102	UN	8,00	3,93	31,84	0,00	0,00		0	0
000162	REPOLHO KG (Trib aprox: R\$ 3,79)	07049000	0102	5102	UN	5,00	2,98	14,90	0,00	0,00		0	0
000415	FORMULA INFANTIL (Trib aprox: R\$ 301,92)	19011010	0102	5102	UN	25,00	38,40	960,00	0,00	0,00		0	0
000061	MACARRAO CONCHINHA 500G (Trib aprox: R\$ 36,14)	19021900	0102	5102	UN	40,00	3,55	142,00	0,00	0,00		0	0
000126	CEBOLA KG (Trib aprox: R\$ 2,32)	07031019	0102	5102	UN	3,00	3,78	11,34	0,00	0,00		0	0

Regina A. D. Lagundes
Fiscal de Contratos

ATESTO QUE OS MATERIAIS
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS

Setor: _____

Data: 01/09/2022

Nome: *Regina da Silva*

Assinatura: *[Assinatura]*

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.23.26
2577102577 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PM SAO J PALMEIRAS -ICS

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 13.893-2

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM SAO J PALMEIRAS -ICS

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: 0710-2 - SICREDI MEDIANEIRA

CONTA: 20.606-2

FAVORECIDO: ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA

CPF/CNPJ: 13.758.224/0001-09

VALOR: R\$ 3.176,72

DEBITO EM: 26/09/2022

=====

DOCUMENTO: 092607

AUTENTICACAO SISBB: B.097.0E8.1A7.BF8.DF2